
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2020  847.567,1  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2020   1.217.336,4 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2020  369.769,3  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 – OUR ÚMČ Praha 6    

71. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na realizaci jednoho z vítězných projektů v rámci 
participativního rozpočtování „Mám nápad pro Šestku III.“ 
Konkrétně se jedná o „Grilovací/piknikové místo s bylinkovou 
zahrádkou“ na Dědině (schváleno usnesením RMČ č. 1181/20 
z 21.1.2020). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 150,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

72. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na opravu parkového a herního mobiliáře. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
údržbu veřejné zeleně. 

+ 500,0   

73. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na realizaci vítězných projektů v rámci 
participativního rozpočtování „Mám nápad pro Šestku III.“ 
Konkrétně se jedná o „Doplnění venkovního sportoviště u 
vstupu do Obory Hvězda“ ve výši 390 tis. Kč, „Pingpongové 
stoly pro všechny“ ve výši 200 tis. Kč a „Revitalizace zeleně 
před ZŠ na náměstí Svobody“ ve výši 850 tis. Kč (schváleno 
usnesením RMČ č. 1181/20 z 21.1.2020). Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 1.440,0   

74. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů v 
oddílu 37 – Veřejná zeleň na akci „Revitalizace fotbalového 
hřiště Pod Ořechovkou“, kdy je třeba, dle platné metodiky 
MHMP sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Na tuto akci 
byla přidělena investiční účelová dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno ZHMP č. 15/26 ze dne 19.3.2020). 

+ 500,0   

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    

75. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 31 - Školství z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců dotací v oblasti ekologických aktivit (schváleno 
usneseními RMČ č. 1482/20 a č. 1483/20 ze dne 12.5.2020).  

+ 840,5   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

76. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 22 – Doprava na dofinancování výstavby 
podzemních kontejnerů v ulici Na Ostrohu. Ve schváleném 
rozpočtu je zařazena částka 1.500 tis. Kč. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v této oblasti. 

+ 106,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

77. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 43 – Sociální služby na navýšení 
rozpočtu na akci „Objekt Starostřešovická 79/15 – zřízení 
dětské skupiny – PD“ z důvodu nutnosti realizace stavebních 
úprav, vzhledem ke schválené dotaci OP – Praha pól růstu, 
kde byl uveden termín zahájení provozu od 1.1.2021. 
V současné době se dokončuje projektová dokumentace. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z akce „MŠ 
Vokovická – novostavba 4 tř. MŠ včetně PD“, na kterou MČ 
Praha 6 obdržela dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy a dále z akce 
„ZŠ Marjánka – navýšení kapacity a vybudování tělocvičny – 
PD“, kterou vzhledem  k současným kapacitním možnostem 
odd. školských staveb SNEO nebude odbor školství 
zahajovat. 

+ 3.000,0   

 Tabulka 04 a 06 – OŠ a OKSVČ ÚMČ Praha 6    

78. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 31 - Školství z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v rámci dotačního programu Kultura II. (schváleno 
usnesením RMČ č. 1452/20 ze dne 28.4.2020 a č. 1453/20 ze 
dne 28.4.2020).  

+ 1.302,3   

79. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 31 - Školství z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v rámci dotačního programu „Podpora sublokálních 
periodik II.“ (schváleno usnesením RMČ č. 1428/20 ze dne 
28.4.2020). 

+ 248,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

80. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v rámci dotačního 
programu „Senior & handicap sport na Šestce“ (schváleno 
usnesením RMČ č. 1387/20 ze dne 31.3.2020).  

+ 68,2   

81. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na posílení rozpočtu akce „Halloween“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
akce, které byly v 1. pololetí, v důsledku pandemie, zrušeny. 

+ 200,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

82. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o snížení dotace ve 
výši 48 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 174297/20/AB). Snížení účelové 
neinvestiční dotace schválila RHMP svým usnesením č. 932 
ze dne 11.5.2020. 

+ 48,0   

83. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 - Zdravotnictví z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací určených na podporu 
činnosti zařízení poskytujících hospicovou péči pro občany 
MČ Praha 6 (schváleno usnesením ZMČ č. 227/20 ze dne 
20.2.2020). 

+ 100,0   

84. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na pohoštění seniorů v DPS Šlejnická a DPS 
Liboc při jednotlivých aktivitách. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v této oblasti.  

+ 25,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

85. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na programy a propagaci MČ Praha 6. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na pořádání 
výstav.  

+ 42,0   



Příloha č.1 

86. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
provoz letního kina „U Keplera“. Ve schváleném rozpočtu byla 
na tuto akci zařazena částka ve výši 300 tis. Kč, ale 
v souvislosti s šířením coronaviru byla akce částečně zrušena 
a částka ve výši 150 tis. Kč vrácena zpět do rozpočtové 
rezervy. Na grémiu starosty dne 11.5.2020 bylo rozhodnuto, 
že v rámci uvolnění omezujících opatření Covid 19 lze provoz 
kina pro 100 diváků zahájit. Proto tato částka bude zpět 
zařazena do rozpočtu OKSVČ. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 150,0   

87. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na posílení rozpočtu akce „Vánoce Prahy 6“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z akce „Opera 
v Šárce“, kdy v návaznosti na vládní opatření v důsledku 
pandemie v ČR a na základě rozhodnutí vedení radnice se 
v roce 2020 konat nebude. 

+ 680,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

88. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 52 – Bezpečnost na 
nákup bezdotykových teploměrů pro základní a mateřské 
školy na území Prahy 6. Zdrojem je účelově určený dar od 
pana J.R. 

 + 20,0 + 20,0 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

89. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem 
sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2020 (I. splátka). Zdrojem 
je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 990 ze dne 18.5.2020). 

 + 4.530,9 + 4.530,9 

90. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na výkon sociální práce pro rok 2020. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 1035 ze dne 25.5.2020). 

 + 3.077,7 + 3.077,7 

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   855.195,7  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.224.965,0 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  369.769,3  

 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 26.5.2020 


